

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 06 - Zerga eta Finantza Politika
Atala: 0630 - Zerga eta Finantza Politikako Zuzendaritza Nagusia
Programa: 300 - Zerga eta Finantza Politika
Funtzionala: 931 - Politika ekonomikoa eta fiskala

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Finantza nahikotasuna bermatuko duen finantzaketa eredu instituzionala kudeatzea, ongizate estatua definitzen duten zerbitzu publikoei eusteko.		200.179,08		
1. Jarduketa ildoak: Erakunde finantzaketa ereduaren segimendua, analisia eta hobekuntza proposamena.		200.179,08		
1.1 Ekintza Finantzaketa instituzionalari buruzko txostenak prestatzea		99.804,54		
0630.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.540,81	4,85	
0630.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	29.065,90	4,85	
0630.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	11.491,44	4,85	
0630.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	38.215,28	4,85	
0630.300.121.03.00	Produktibitatea	717,41	4,85	
0630.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.367,60	4,85	
0630.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.406,10	4,85	
1.2 Ekintza Finantzaketa instituzionalari buruzko lan taldeetan parte hartzea		100.374,54		
0630.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.540,81	4,85	
0630.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	29.065,90	4,85	
0630.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	11.491,44	4,85	
0630.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	38.215,28	4,85	
0630.300.121.03.00	Produktibitatea	717,41	4,85	
0630.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.367,60	4,85	
0630.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.406,10	4,85	
0630.300.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	570,00	57,00	
Urteko helburua: Zerga sistema desberdintasun ekonomikoak murrizteko egiazko tresna bilakatzea, zerga eta finantza alorrean dugun arau ahalmena erabiltzea garapen ekonomikoa, enplegua eta ongizatea hobetzeko, Sustapen Ekonomikoko Departamentuarekin elkarlanean.		501.080,63		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1. Jarduketa ildoak: Nazioarteko praktikarik onenak aztertzea.		22.430,30		
1.1 Ekintza Fiskalitateari buruzko lantaldeetan parte hartzea		22.430,30		
0630.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.020,51	1,09	
0630.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.532,34	1,09	
0630.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.582,61	1,09	
0630.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.588,59	1,09	
0630.300.121.03.00	Produktibitatea	161,23	1,09	
0630.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	307,36	1,09	
0630.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.237,66	1,09	
2. Jarduketa ildoak: Ekitatea, progresibitatea eta jarduera ekonomikoaren sustapena hobetzeraz bideratutako zerga sistema bat diseinatzea.		478.650,33		
2.1 Ekintza Zerga arloko arau proiektuak prestatzea		478.650,33		
0630.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	21.777,18	23,26	
0630.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	139.396,48	23,26	
0630.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	55.111,55	23,26	
0630.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	183.275,77	23,26	
0630.300.121.03.00	Produktibitatea	3.440,62	23,26	
0630.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	6.558,85	23,26	
0630.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	69.089,88	23,26	

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA				
		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: GFaren eraginkortasuna hobetzea, zerga analisiak eta azterketa ekonomikoak eginez, eta estatistikak argitaratuz		217.717,98		
1. Jarduketa ildoak: Zergen analisiak eta azterlan ekonomikoak egitea eta estatistikak argitaratzea		217.717,98		
1.1 Ekintza Txostenak eta analisiak egitea zerga eta ekonomia arloetan		81.284,12		
0630.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.698,19	3,95	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0630.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	23.672,23	3,95	
0630.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.359,01	3,95	
0630.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	31.123,79	3,95	
0630.300.121.03.00	Produktibitatea	584,28	3,95	
0630.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.113,82	3,95	
0630.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	11.732,80	3,95	
1.2 Ekintza Estatistikak argitaratzea zerga eta ekonomia arloetan		81.284,12		
0630.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.698,19	3,95	
0630.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	23.672,23	3,95	
0630.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.359,01	3,95	
0630.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	31.123,79	3,95	
0630.300.121.03.00	Produktibitatea	584,28	3,95	
0630.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.113,82	3,95	
0630.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	11.732,80	3,95	
1.3 Ekintza Iruzurraren kontra borrokatzeko planek izandako emaitzen jarraipena egitea		27.574,87		
0630.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.254,58	1,34	
0630.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.030,58	1,34	
0630.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.174,96	1,34	
0630.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.558,45	1,34	
0630.300.121.03.00	Produktibitatea	198,21	1,34	
0630.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	377,85	1,34	
0630.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.980,24	1,34	
1.4 Ekintza Aurretiatzko genero eraginaren txostenak egitea		27.574,87		
0630.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.254,58	1,34	
0630.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.030,58	1,34	
0630.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.174,96	1,34	
0630.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.558,45	1,34	
0630.300.121.03.00	Produktibitatea	198,21	1,34	
0630.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	377,85	1,34	
0630.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.980,24	1,34	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Gipuzkoako Foru Aldundiaren interesen defentsaren eraginkortasuna hobetzea Ekonomia Itunaren Arbitraje Batzordearen aurrean		152.073,33		
1. Jarduketa ildoak: Foru Ogasunaren interesak defendatzeko segitzen diren prozedura administratibo edo judizialean jarduketak egitea, koordinatzea eta gertutik jarraitzea		152.073,33		
1.1 Ekintza Ekonomia Ituneko Arbitraje Batzordearen aurrean segitzen diren prozedurekin lotutako jarduketak egitea		107.418,51		
0630.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.887,22	5,22	
0630.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	31.283,30	5,22	
0630.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	12.368,11	5,22	
0630.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	41.130,68	5,22	
0630.300.121.03.00	Produktibitatea	772,14	5,22	
0630.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.471,94	5,22	
0630.300.160.01.00	Gizarte Segurantzza	15.505,12	5,22	
1.2 Ekintza Departamentuak bere interesak defendatzeko prozedura judizial eta administratiboetan eta ebazpenak exekutatzeko egiten dituen jarduketak koordinatu eta jarraitzea, eta programa informatikoa hobetzea		44.654,82		
0630.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.031,66	2,17	
0630.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	13.004,74	2,17	
0630.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.141,53	2,17	
0630.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	17.098,38	2,17	
0630.300.121.03.00	Produktibitatea	320,99	2,17	
0630.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	611,90	2,17	
0630.300.160.01.00	Gizarte Segurantzza	6.445,62	2,17	
Urteko helburua: Zergen alorreko aholkularitza juridiko espezifikoa hobetzea, Departamentuaren xedapenen eta egintzen segurtasun juridikoa bermatzeko		242.018,78		
1. Jarduketa ildoak: Departamentuari zerga arloko aholkularitza juridikoa ematea		242.018,78		
1.1 Ekintza Tributuei buruzko txostenak eta azterlanak egitea, eta kontsultak erantzutea, dela araudian jasota dagoenean, dela departamentuko organoek eskatzen dutenean		183.352,30		
0630.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	8.341,99	8,91	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0630.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	53.397,36	8,91	
0630.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	21.111,09	8,91	
0630.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	70.205,81	8,91	
0630.300.121.03.00	Produktibitatea	1.317,97	8,91	
0630.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	2.512,44	8,91	
0630.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	26.465,64	8,91	
1.2 Ekintza Gai juridiko-tributarioak interpretatzen edo ebazten diren organo eta batzordeen bileretan parte hartzea		4.957,22		
0630.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	205,98	0,22	
0630.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.318,45	0,22	
0630.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	521,26	0,22	
0630.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.733,48	0,22	
0630.300.121.03.00	Produktibitatea	32,54	0,22	
0630.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	62,04	0,22	
0630.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	653,47	0,22	
0630.300.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	430,00	43,00	
1.3 Ekintza Departamentuan jarduteko beharrezkoak diren abalak, ahalordeak eta legitimazio agiriak askiestea		53.709,26		
0630.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.443,61	2,61	
0630.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	15.641,65	2,61	
0630.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.184,06	2,61	
0630.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	20.565,34	2,61	
0630.300.121.03.00	Produktibitatea	386,07	2,61	
0630.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	735,97	2,61	
0630.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.752,56	2,61	
Urteko helburua: Europako egitura funtsekin batera finantzatzen diren programen kudeaketa hobetzea		391.633,03		
1. Jarduketa ildoak: Europako egitura funtsak kudeatzea		391.633,03		
1.1 Ekintza Programa kofinantzarrien kudeatzaileei laguntzea		142.313,04		
0630.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.745,00	4,00	
0630.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	23.971,88	4,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0630.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.477,48	4,00	
0630.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	31.517,76	4,00	
0630.300.121.03.00	Produktibitatea	591,68	4,00	
0630.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.127,92	4,00	
0630.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	11.881,32	4,00	
0630.300.227.01.01	Europako Fondoak	60.000,00	50,00	
1.2 Ekintza Eragiketa kofinantzarrietan araudia betetzen dela egiaztatzea		142.313,04		
0630.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.745,00	4,00	
0630.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	23.971,88	4,00	
0630.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.477,48	4,00	
0630.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	31.517,76	4,00	
0630.300.121.03.00	Produktibitatea	591,68	4,00	
0630.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.127,92	4,00	
0630.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	11.881,32	4,00	
0630.300.227.01.01	Europako Fondoak	60.000,00	50,00	
1.3 Ekintza Jarraipen txostenak egitea		82.313,04		
0630.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.745,00	4,00	
0630.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	23.971,88	4,00	
0630.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.477,48	4,00	
0630.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	31.517,76	4,00	
0630.300.121.03.00	Produktibitatea	591,68	4,00	
0630.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.127,92	4,00	
0630.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	11.881,32	4,00	
1.4 Ekintza Programaren dirulaguntzen edota kontratuen mapa linguistikoa osatzea		24.693,91		
0630.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.123,50	1,20	
0630.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	7.191,56	1,20	
0630.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.843,24	1,20	
0630.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.455,33	1,20	
0630.300.121.03.00	Produktibitatea	177,50	1,20	
0630.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	338,38	1,20	
0630.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.564,40	1,20	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Toki erakundeetako aurrekontuen kudeaketaren, eraginkortasun finantzarioaren eta kontabilitatearen kalitatea hobetzea		474.123,17		
1. Jarduketa ildoak: Udalei laguntza teknikoa eta aholkularitza ematea finantza, aurrekontu eta zerga gaitan		474.123,17		
1.1 Ekintza Kontsultei erantzutea		113.180,45		
0630.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.149,38	5,50	
0630.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	32.961,34	5,50	
0630.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	13.031,54	5,50	
0630.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	43.336,92	5,50	
0630.300.121.03.00	Produktibitatea	813,56	5,50	
0630.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.550,89	5,50	
0630.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	16.336,82	5,50	
1.2 Ekintza Ikastaro eta mintegiak antolatzea		113.180,45		
0630.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.149,38	5,50	
0630.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	32.961,34	5,50	
0630.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	13.031,54	5,50	
0630.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	43.336,92	5,50	
0630.300.121.03.00	Produktibitatea	813,56	5,50	
0630.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.550,89	5,50	
0630.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	16.336,82	5,50	
1.3 Ekintza Toki entitateei informazioa helaraztea		113.180,45		
0630.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.149,38	5,50	
0630.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	32.961,34	5,50	
0630.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	13.031,54	5,50	
0630.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	43.336,92	5,50	
0630.300.121.03.00	Produktibitatea	813,56	5,50	
0630.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.550,89	5,50	
0630.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	16.336,82	5,50	
1.4 Ekintza Toki entitateen finantza tutoretza egitea		54.943,96		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0630.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.499,79	2,67	
0630.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	16.001,23	2,67	
0630.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.326,22	2,67	
0630.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	21.038,10	2,67	
0630.300.121.03.00	Produktibitatea	394,95	2,67	
0630.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	752,89	2,67	
0630.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.930,78	2,67	
1.5 Ekintza Kudeaketa tresna berriak ipintzea toki entitateen esku		79.637,86		
0630.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.623,29	3,87	
0630.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	23.192,79	3,87	
0630.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.169,46	3,87	
0630.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	30.493,43	3,87	
0630.300.121.03.00	Produktibitatea	572,45	3,87	
0630.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.091,26	3,87	
0630.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	11.495,18	3,87	
		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira		2.178.826,00		